
ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Název zadavatele: LPP Retail Czech Republic, s.r.o. 

Sídlo: Prosecká 852/66, 19000 Praha 9 - Prosek 

Statutární zástupce: Tomasz Kucharczyk, jednatel 

IČ: 26698714 

Název veřejné zakázky: Zvyšování kvalifikace zaměstnanců ve společnostech LPP 
Retail a Artman Mode 

 

Zadavatel zpracoval v souladu s § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“ nebo „Zákon“) odůvodnění veřejné zakázky „Zvyšování 
kvalifikace zaměstnanců ve společnostech LPP Retail a Artman Mode“ 

 

 

ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné 
zakázky naplněny 

Oproti skutečnostem uvedeným 
v předběžném oznámení nedošlo k žádným 
změnám. 

Popis předmětu veřejné zakázky Oproti skutečnostem uvedeným 
v předběžném oznámení nedošlo k žádným 
změnám. 

Vzájemný vztah předmětu veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele 

Oproti skutečnostem uvedeným 
v předběžném oznámení nedošlo k žádným 
změnám. 

Předpokládaný termín splnění veřejné 
zakázky 

Oproti skutečnostem uvedeným 
v předběžném oznámení nedošlo k žádným 
změnám. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde zejména o 
rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, snížené kvality 

Při stanovení zadávacích podmínek zadavatel 
zohlednil všechna možná rizika a jejich 
eliminaci zajistil stanovením odpovídajících 
požadavků na technické kvalifikační 
předpoklady a smluvních sankcí v obchodních 



plnění, vynaložení dalších finančních nákladů podmínkách – návrhu smlouvy. 
Vymezení variant naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky 

Zadavatel nevymezuje varianty naplnění 
potřeby. 

Vymezení toho, do jaké míry ovlivní veřejná 
zakázka plnění plánovaného cíle 

Splněním závazku dodavatele vyplývajícího 
z uzavřené smlouvy bude cíl naplněn. 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro 
plnění veřejné zakázky na služby 

  
 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných služeb 

Zadavatel stanovil požadavek v souladu 
s vyhláškou, tedy v součtu na méně než 
dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů 

Zadavatel stanovil požadavek na 4 školitele 
projektu. Zadavatel požaduje předmětný 
rozsah kvalifikačního předpokladu z důvodu 
rozmanitosti zaměření jednotlivých školení a 
netradičně vysokému počtu školení. Vybraný 
dodavatel tak musí prokázat schopnost 
realizace předmětu plnění veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

 
Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou jeho 
jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu. 

 
Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším stupni vzdělání 
než je středoškolské s maturitou nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci delší než 3 
roky.) 

 
Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního 

 
Zadavatel nepožaduje 



počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 
 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici. 

 
Zadavatel nepožaduje 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na služby 
 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů. 
 

Zadavatel nestanovuje delší lhůtu. 
  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 
 

Zadavatel požaduje pojištění odpovědnosti ve 
výši 5.000.000,-Kč z důvodu, že v případě 
porušení postupů čerpání finančních prostředků 
mu hrozí vyměření odvodu za porušení 
rozpočtové kázně, které může přesahovat 
hodnotu jednotlivých školení. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 
než je 5 % ceny veřejné zakázky. 
  

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 
24 měsíců. 
 

Zadavatel nestanovuje delší lhůtu. 
  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2% z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 
 

Zadavatel nepožaduje vyšší pokutu. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05% 
z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

Zadavatel stanovil smluvní pokutu za prodlení ve 
výši 0,5%. Zadavatel chce snížit ekonomickou 
náročnost plnění předmětu pro dodavatele a 
ubezpečit ho, že splatnost faktur bude 
dodržována. Dílčí faktury budou vystavovány na 
nízké částky. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních      
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný 
zadavatel odůvodní vymezení obchodních 
podmínek veřejné zakázky na dodávky a 
veřejné zakázky na služby ve vztahu ke 
svým potřebám a k rizikům souvisejícím s 
plněním veřejné zakázky 
 

Obchodní podmínky jsou stanoveny na základě 
stávající obchodní praxe, tak aby zabezpečili 
řádné plnění předmětu veřejné zakázky. 
Zadavatel nestanovuje obchodní podmínky, které 
by vybočovaly z běžné obchodní praxe. 

 



 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky  
  

Zadavatel nestanovuje technické podmínky  

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií 
  

Hodnotící kritérium Odůvodnění  

Výše nabídkové ceny bez DPH 

 
Zadavatel stanovil jako hodnotící kritérium 
nejnižší nabídkovou cenu bez DPH s váhou 
vyšší jako 60%. 
 

Metodika způsobu realizace 

 
Zadavatel stanovil jako hodnotící kritérium 
nejnižší nabídkovou cenu bez DPH s váhou 
vyšší jako 60%. 
 

 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
  

Hodnota Odůvodnění  

1.709.000,- Kč bez DPH 

 

Předpokládaná hodnota zakázky vychází 
z rozpočtu žádosti o dotaci schválené v OPLZZ. 

 

 

V Brně, dne 31. 07. 2013 

 

Regionální poradenská agentura, s.r.o. 
Ing. Jan Ševčík v.r., jednatel 


		2013-07-31T11:18:10+0200




